
— 10818 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

1894

UCHWA£A Nr XXVII/220/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 27 kwietnia 2009 r.

w sprawie przyjêcia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ dodatków i innych sk³adników
wynagrodzenia nauczycieli oraz warunków ich przyznawania, a tak¿e wysoko�æ oraz zasady

przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Kostrzyn

Poz. 1894

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7, w zwi¹zku
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada
Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ dodat-
ków i innych sk³adników wynagrodzenia nauczycieli oraz
warunków ich przyznawania, a tak¿e wysoko�æ oraz zasady
przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i pla-
cówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Kostrzyn,
stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Kostrzyn.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XVII/129/2008 Rady Miejskiej
Gminy Kostrzyn z dnia 13 marca 2008 r. oraz uchwa³a Nr XXV/
204/2009 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 9 marca
2009 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 22 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXVII/220/2009

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn
z dnia 27 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ DODATKÓW I INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI
ORAZ WARUNKÓW ICH PRZYZNAWANIA, A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA

NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH I PLACÓWKACH
O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ KOSTRZYN

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin okre�la sposób ustalania wysoko�ci i za-
sad przyznawania dodatku:

a) za wys³ugê lat

b) motywacyjnego

c) funkcyjnego oraz za sprawowanie funkcji opiekuna
sta¿u i wychowawstwa klasy

d) dodatku mieszkaniowego

e) za warunki pracy

f) wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1. Szkole � rozumie siê przez to szko³ê, zespó³ szkó³, oddzia³
przedszkolny, przedszkole lub placówkê o�wiatow¹, dla
której organem prowadz¹cym jest Gmina Kostrzyn.

2. Pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, w której jest
zatrudniony nauczyciel.

3. Nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrud-
nionych przez danego pracodawcê.

4. Rok szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach.



— 10819 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Dodatek przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

4. Do okresu, za który przys³uguje dodatek za wys³ugê
lat wlicza siê:

a) okres urlopu dla poratowania zdrowia,

b) okres nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do
pracy wskutek choroby i macierzyñstwa,

c) okres konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny,
je¿eli nauczyciel za wy¿ej wymienione okresy otrzymy-
wa³ wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo-
³ecznego.

5. Dodatek wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§5. Nauczycielowi mo¿e byæ przyznany dodatek motywa-
cyjny w granicach posiadanych �rodków finansowych, jednak
nie wiêcej ni¿ 1/2 podstawy jego wynagrodzenia zasadnicze-
go.

§6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na podstawie
nastêpuj¹cych kryteriów:

a) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych a w szczególno�ci:

- uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami

Poz. 1894

egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach,

- umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami lub opiekuna-
mi prawnymi,

- pe³ne rozeznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych szczególnej opieki,

b) ocenê pracy dokonan¹ w okresie piêciu lat lub ocenê
dorobku zawodowego,

c) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ wynikaj¹-
cych z zadañ statutowych szko³y oraz zwi¹zanych z samo-
kszta³ceniem i doskonaleniem zawodowym, a w szczegól-
no�ci:

- udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

- sprawowanie opieki nad samorz¹dem uczniowskim
lub innymi organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi
na terenie szko³y,

- aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

- podwy¿szenie kwalifikacji zawodowych,

d) zaanga¿owanie siê w pozyskiwanie �rodków unijnych na
cele edukacji.

§7. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych prze-
znaczonych na dodatki motywacyjne dla szkó³ wylicza siê,
mno¿¹c liczbê nauczycieli zatrudnionych co najmniej na 1/2
etatu przez kwotê 40 z³.

§8. 1. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje
dyrektor szko³y, a dyrektorowi Burmistrz, uwzglêdniaj¹c po-
ziom spe³nienia warunków okre�lonych §6.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi po
ka¿dym przepracowanym miesi¹cu, a dyrektorowi na okres
nie d³u¿szy ni¿ na rok szkolny.

3. Dodatek motywacyjny wchodzi do podstawy wymiaru
�wiadczeñ z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z do³u, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§9. Osobie, której powierzono stanowisko dyrektora, wi-
cedyrektora lub inn¹ funkcjê kierownicz¹ w szkole przewi-
dzian¹ w statucie szko³y, a tak¿e za powierzone inne funkcje
okre�lone w tabeli dodatków funkcyjnych, przys³uguje doda-
tek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w tabeli:



— 10820 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 1894

TABELA

DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA DYREKTORÓW I NAUCZYCIELI ZAJMUJ¥CYCH
     INNE STANOWISKA W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ KOSTRZYN

/ � 6 �
0 �

�� � � �
�� 6 � �

�� � � �
�� ��� ���������
������� ����������
����� � � ����������
�� � ���������

�� 2 � ��
�� : � � � � ��
�� . � ���

§10. Dodatek funkcyjny dyrektorowi szko³y ustala Bur-
mistrz.

1. Dodatek funkcyjny wicedyrektorowi i osobom pe³ni¹-
cym inne stanowiska w szkole ustala dyrektor szko³y.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje tak¿e na-
uczycielom, którym powierzono obowi¹zki kierownicze w
zastêpstwie.

§11. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego ustalana jest na
rok szkolny.

2. W razie zbiegu dwóch lub wiêcej tytu³ów do dodatku
funkcyjnego, dodatek ten przys³uguje za ka¿dy tytu³.

3. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cej do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

4. Osoba, której powierzono stanowisko lub funkcjê na
czas okre�lony traci prawo do dodatku z koñcem miesi¹ca, w
którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿ odwo³ania ze
stanowiska lub funkcji.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie stanu
nieczynnego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za
który nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów
obowi¹zków, do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny ulega zmniejszeniu za okres absen-
cji chorobowej w 1/30 za ka¿dy dzieñ nieobecno�ci.

7. Dodatek funkcyjny wchodzi do podstawy wymiaru
�wiadczeñ z ubezpieczenia spo³ecznego.

8. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y przy-
s³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu zastêp-
stwa.

9. Dodatek funkcyjny wyp³acany jest z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia

ROZDZIA£ V

Dodatki za warunki pracy

§12. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia warunkach
okre�lonych w przepisach rozporz¹dzenia MENiS z dnia 31
stycznia 2005 r.

§13. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³ugu-
je:

a) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wycho-
wawcze w przedszkolach specjalnych (placówkach), szko-
³ach specjalnych (klasach) oraz prowadz¹cym indywidual-
ne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia
specjalnego � w wysoko�ci 20% godzinnej stawki wyna-
grodzenia zasadniczego � proporcjonalnie do realizowa-
nego wymiaru godzin.

b) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach ³¹czonych
� w wysoko�ci 20% godzinnej stawki wynagrodzenia
zasadniczego � proporcjonalnie do realizowanego wymia-
ru godzin.

2. Dodatek za pracê w uci¹¿liwych warunkach nauczycie-
lom prowadz¹cym zajêcia w klasach specjalnych dla dzieci z
upo�ledzeniem umys³owym w stopniu lekkim, w którym
znajduje siê co najmniej jedno dziecko z upo�ledzeniem
umys³owym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, pod
warunkiem ¿e zajêcia dydaktyczne prowadzone s¹ wed³ug
odrêbnego programu nauczania obowi¹zuj¹cego w tego typu
klasach specjalnych, a zajêcia wychowawcze wed³ug odrêb-
nego programu wychowawczego opracowanego przez wy-
chowawcê w wysoko�ci 20% godzinnej stawki wynagrodze-
nia zasadniczego, proporcjonalnie do realizowanego wymia-
ru godzin.

3. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³u-
guje nauczycielom w okresie faktycznego wykonywania pra-
cy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany oraz w okresie nie wykony-
wania pracy, za który przys³uguje wynagrodzenie liczone jak
za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Wysoko�æ dodatków za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, w których mowa w §12, ustala dla nauczy-



— 10821 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

ciela dyrektor szko³y, a dla dyrektora Burmistrz Gminy Ko-
strzyn.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

6. W przypadku zbiegu prawa do dodatków za warunki
pracy okre�lone w ust. 1 i 2 nauczycielowi przys³uguje prawo
do jednego dodatku podwy¿szonego o 5%.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
    i godziny dora�nych zastêpstw

§14. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania na-
uczyciela, z uwzglêdnieniem dodatków za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê, dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielo-
wi wynagrodzenia zasadniczego i dodatków za warunki pracy,
przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru za-
jêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê, mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Dyrektor mo¿e realizowaæ godziny ponadwymiarowe
w wymiarze nie przekraczaj¹cym 9 godzin tygodniowo, je¿eli
tak zosta³o zatwierdzone w arkuszu organizacyjnym szko³y,
placówki.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

§15. 1. Do obliczania wysoko�ci wynagrodzenia za go-
dziny dora�nych zastêpstw stosuje siê odpowiednio §14 Re-
gulaminu.

2. W razie zastêpstwa za nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje, wy-
nagrodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwy-
miarowych. Dyrektor szko³y realizuje godziny zastêpstw do-
ra�nych tylko w wyj¹tkowych przypadkach.

3. Nauczyciel korzystaj¹cy z poszerzonego pensum nie
mo¿e mieæ przydzielonych godzin ponadwymiarowych, z
wyj¹tkiem godzin dora�nych zastêpstw.

4. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Dodatek mieszkaniowy

§16. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego przys³uguje
nauczycielowi posiadaj¹cemu wymagane kwalifikacje, za-
trudnionemu na terenie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do
5 tysiêcy mieszkañców, w wymiarze nie ni¿szym, ni¿ po³owa
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany w zale¿no�ci od stanu
rodzinnego nauczyciela. Do cz³onków rodziny nauczyciela
zalicza siê: wspó³ma³¿onka, dzieci oraz rodziców pozostaj¹-
cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu. Dodatek wynosi mie-
siêcznie:

a) dla jednej osoby 10 z³,

b) dla dwóch, trzech osób 20 z³,

c) dla czterech lub wiêcej osób 30 z³.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³
dodatek jednemu z nich.

4. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

§17. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wyko-
nywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

d) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

2. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

Poz. 1894


